
DIÁRIO OFICIAL   No71 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 20246611

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura locação 
de veículo tipo VAN/MICRO-ÔNIBUS para atender as demandas de 
transportes do FME de Augustinópolis/TO, conforme especi�cações de 
rotas, km e demais condições de�nidas no Edital e seus anexos, o qual 
poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do 
e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739 e do sitio 
https://augustinopolis.to.gov.br/ tipo: Menor Preço por lote. Abertura: 
26/07/2024. Hora: 16h30min (horário local). 

Augustinópolis/TO, 12/07/2024.

MARIA JOSÉ LIMA DE OLIVEIRA 
Secretária e Gestora Municipal do FME de Augustinópolis/TO

CARRASCO BONITO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 072/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 010/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: 
VEROS AMBIENTAL SOCIEDADE AMBIENTAL CULTURAL E 
EDUCACIONAL, inscrita no CNPJ nº 06.341.285/0004-53 sediada à 
AVENIDA E, Nº 1470, QUADRA B29, A LOTE 1, SALAS 804 E 805, 
JARDIM GOIAS, CEP: 74810-030, GOIÂNIA/GO. Objeto: Contratação 
de show artístico musical da cantora/artista Patrícia Borges, por meio 
de empresário exclusivo, para apresentação no período de veraneio da 
Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no dia 20 de julho de 2024, 
na cidade de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  28 de junho de 
2024. Valor total: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência: 28/08/2024. 
Carrasco Bonito - TO, 12 de julho de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA 
- Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 073/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 011/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: 
TN PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.298.107/0001-07 sediada 
à Avenida Consul Joseph Noujaim, 320, Sala 02, Bairro Pina, Recife - PE, 
CEP: 51.110-150. Objeto: Contratação de show artístico musical da Banda 
Forró do Muído, por meio de empresário exclusivo, para apresentação 
no período de veraneio da Praia Salinas do Bico, show à ser realizado 
no dia 21 de julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO. Data da 
Assinatura: 28 de junho de 2024. Valor total: R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais). Vigência: 28/08/2024. Carrasco Bonito - TO, 12 de julho 
de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 074/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 012/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: 
BALADA - PRODUÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ  
nº 29.738.802/0001-85 sediada à RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 
Nº 1490, QUADRA 17, LOTE 15 - SETOR RAIZAL, ARAGUAÍNA - TO. 
Objeto: Contratação de show artístico musical da Banda Sumire Tom de 
Alerta, por meio de empresário exclusivo, para apresentação no período 
de veraneio da Praia Salinas do Bico, show à ser realizado no dia 21 de 
julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  
28 de junho de 2024. Valor total: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
Vigência: 28/08/2024. Carrasco Bonito - TO. 12 de julho de 2024. GILVAN 
BANDEIRA DA SILVA - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 075/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 013/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: I 
C VIEIRA PRODUCOES, CNPJ sob o nº 43.254.513/0001-31, sediada à 
Rua Tapajós, nº 31, Garage 01, Bairro Nova Carolina, CEP: 65.980-000, 
Carolina - MA. Objeto: Contratação de show artístico musical do Cantor 
Igor Cunha, para apresentação no período de veraneio da Praia Salinas 
do Bico, show à ser realizado no dia 27 de julho de 2024, na cidade de 
Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  28 de junho de 2024. Valor total:  
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Vigência: 28/08/2024. Carrasco Bonito - TO,  
12 de julho de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 080/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 014/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: 
VEROS AMBIENTAL SOCIEDADE AMBIENTAL CULTURAL E 
EDUCACIONAL, inscrita no CNPJ nº 06.341.285/0004-53 sediada à 
AVENIDA E, Nº 1470, QUADRA B29, A LOTE 1, SALAS 804 E 805, 
JARDIM GOIAS, CEP 74810-030, GOIÂNIA/GO. Objeto: Contratação de 
show artístico musical da Dupla Mario e Thizil, por meio de empresário 
exclusivo, para apresentação no período de veraneio da Praia Salinas 
do Bico, show à ser realizado no dia 14 de julho de 2024, na cidade de 
Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  05 de julho de 2024. Valor total:  
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Vigência: 08/12/2024. Carrasco Bonito - TO.  
12 de julho de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 081/2024 - Oriundo Inexigibilidade de Licitação 
nº 014/2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO 
BONITO - TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: 
VEROS AMBIENTAL SOCIEDADE AMBIENTAL CULTURAL E 
EDUCACIONAL, inscrita no CNPJ nº 06.341.285/0004-53 sediada à 
AVENIDA E, Nº 1470, QUADRA B29, A LOTE 1, SALAS 804 E 805 ,JARDIM 
GOIAS, CEP: 74810-030, GOIANIA/GO. Objeto: Contratação de show 
artístico musical do cantor Mayk Brasil, por meio de empresário exclusivo, 
para apresentação no período de veraneio da Praia Salinas do Bico, show à 
ser realizado no dia 14 de julho de 2024, na cidade de Carrasco Bonito - TO.  
Data da Assinatura:  05 de julho de 2024. Valor total R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais). Vigência: 08/12/2024. Carrasco Bonito - TO,  
12 de julho de 2024. GILVAN BANDEIRA DA SILVA - Prefeito Municipal

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024/PMCO/TO 
PROTOCOLO Nº 3921/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, através da Secretaria Adjunta de Licitação, 
nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal  
Nº 07, de 31 de janeiro de 2024, torna público que fará realizar no dia 31 
de julho de 2024 às 08:00 (oito horas) horário de Brasília, por meio da 
INTERNET, através do site: http://www.comprasgovernamentais.gov.br 
(COMPRANEST), a abertura do Pregão Eletrônico Nº 011/2024/PMCO/TO,  
cujo objeto é a contratação de Leiloeiro O�cial a �m de promover a 
alienação de dois (02) imóveis públicos municipais, pertencentes ao 
Município de Colinas do Tocantins/TO, conforme condições, quantitativos 
e especi�cações constantes no Termo de Referência - Anexo I e demais 
Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição. Tipo:  
Maior Desconto - Modo de Disputa: Aberto. Data da abertura: 31/07/2024, 
às 08:00 horas. UASG: 989311. O edital e seus anexos poderão ser 
obtidos, junto à Secretaria Adjunta de Licitação, no Anexo 01 da Prefeitura 
Municipal, com endereço na Rua 23, Nº 1445, Setor Aeroporto, Colinas do 
Tocantins/TO, ou através do site o�cial do município: https://colinas.to.gov.
br/editais  ou do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP (https://
www.gov.br/pncp/), ou solicitação formal através do e-mail: licitacao@
colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.  

Colinas do Tocantins/TO, aos onze (11) dias do mês de julho 
de 2024.

Malvina da Cruz Nascimento
Secretária Adjunta de Licitação

LAJEADO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 416/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 - 
CREDENCIAMENTO

MUNICÍPIO DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, leva 
ao conhecimento dos interessados que se encontra aberto a partir desta 
publicação o processo administrativo de CHAMAMENTO PÚBLICO, nos 
termos do art. 74 inciso IV, inciso I do art. 78 c/c art. 79 inciso I da Lei 
nº 14.133/21, TORNA PÚBLICO, que realizará o Credenciamento de 
empresas do ramo da construção civil para elaboração de projetos e 
construção de 32 unidades habitacionais de interesse social, destinadas ao 
público alvo de�nido para o Programa Minha Casa Minha Vida, instituído 
pela Lei Federal Nº 14.620/2023 e Lei Municipal nº 605, de 13 de junho 
de 2024, conforme condições, especi�cações, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Para maiores detalhes o Edital de 
Credenciamento está disponível para consulta no endereço eletrônico: licita.
lajeado@gmail.com, no site da prefeitura https://www.lajeado.to.gov.br/  
ou no departamento de Licitações e Contratos a partir desta publicação, 
no horário de atendimento do paço municipal, de 2ª a 6ª feira. 


